
 

                                                      
         
                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                    
 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ:    15-9-2023 
           ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                               ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ  :    22262-15/9/2023 
                  ΔΗΜΟΣ  
Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
 

Ο Δήμος Νέας Φιλ/φειας – Νέας Χαλκ/νας προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΟΜΑΔΑ 1 –ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ – ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΜΑΔΑ 2- 
ΕΙΔΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΜΕΣΩ ΔΙΑΤΑΚΤΙΚΩΝ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 2023 – 
2024 – 2025 έχοντας υπόψη τις διατάξεις  που αναφέρονται  στην υπ. αρ.πρωτ: 22260-15/9/2023 Διακήρυξη του Δήμου 
και  σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/2016,  1ο ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ – (Χαμηλότερη τιμή – Χ.Τ.) 
Την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής (τιμή μονάδας), για το σύνολο των ειδών της 
εκάστοτε Υπηρεσίας, Ομάδας, ως αυτές έχουν καθορισθεί και 2ο ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ 2  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  ΜΕΣΩ ΔΙΑΤΑΚΤΙΚΩΝ για τις ανάγκες των  Κοινωνικών Παντοπωλείων  του Δήμου και της  Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου – (ποσοστό έκπτωσης στο σύνολο των ειδών τροφίμων της Ομάδας 2). Το υψηλότερο ποσοστό 
έκπτωσης στο σύνολο των ειδών τροφίμων της Ομάδας 2 (χωρίς τον αναλογούντα Φ.Π.Α.) Το προσφερόμενο ποσοστό 
έκπτωσης θα πρέπει να είναι ενιαίο για όλα τα είδη τροφίμων της Ομάδας, ως αυτοί έχουν καθορισθεί. (Α.Μ.71/2023). 
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:    609.577,04€ 
Φ.Π.Α.:   13%            :   4.510,38€ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ :   688.822,05€ 

Περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης :   
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια τροφίμων και αναλωσίμων ειδών για τις ανάγκες του 
Δήμου και των νομικών προσώπων του για τα έτη 2023-2024-2025. 

 
Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της 
σύμβασης και για 24 (εικοσιτέσσερις ) μήνες. 
 Η προμήθεια καλύπτει το χρονικό διάστημα 24 μηνών από την υπογραφή της σύμβασης αλλά όχι πριν 
την ημερομηνία λήξεως των ήδη υπογεγραμμένων συμβάσεων.  
Σε περίπτωση που κατά την λήξη της σύμβασης, υπάρχουν διαθέσιμες ποσότητες και διαθέσιμο 
χρηματικό υπόλοιπο, η σύμβαση θα παρατείνεται για έως έξι (6) μήνες. 
 
Απαιτούμενες εγγυήσεις:  

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής1. 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ορίζεται για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%), 
επί της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης και δίδεται με ισόποσο γραμμάτιο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας ή ΤΣΜΕΔΕ, 
συντεταγμένης με τον τύπο που ισχύει για το Δημόσιο και τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης. Ο 
χρόνος λήξης της εγγύησης συμμετοχής θα πρέπει να είναι ένας (1) μήνας μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς 

                                                           
1 Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης, το ύψος της εγγύησης συμμετοχής 

υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του/των προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων (Πρβλ. άρθρο 72 
παρ. 1α ν. 4412/2016). 

ΑΔΑ: ΨΚ4346ΜΩ0Ι-6ΨΚ



 

Ωστόσο,το ύψος της εγγύησης συμμετοχής ανά ομάδα της παρούσας σύμβασης αναγράφεται στον 
παρακάτω πίνακα : 

Δήμος Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας 

      ΟΜΑΔΕΣ ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΟΜΑΔΑ 1 
15812000-3 

ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΚΑΙ ΕΙΔΗ 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 29.866,80 € 597,34 € 

ΟΜΑΔΑ 2 
30199750-2 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  ΜΕΣΩ 
ΔΙΑΤΑΚΤΙΚΩΝ 381.971,52 € 7.639,43 € 

 
Σε περίπτωση που κάποιος οικονομικός φορέας συμμετέχει σε όλα τα τμήματα, η εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής αντιστοιχεί στο ποσό των 8.236,77 € 
 

Κοινωφελής Επιχείρηση 

Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας 

      ΟΜΑΔΕΣ ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΟ CPV ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΟΜΑΔΑ 1 
15812000-3 

ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ 
ΚΑΙ ΕΙΔΗ 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

4.828,40 € 96,57 € 

ΟΜΑΔΑ 2 
30199750-2 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ  ΜΕΣΩ 
ΔΙΑΤΑΚΤΙΚΩΝ 192.910,32 € 3.858,21 € 

 
Σε περίπτωση που κάποιος οικονομικός φορέας συμμετέχει σε όλα τα τμήματα, η εγγυητική 

επιστολή συμμετοχής αντιστοιχεί στο ποσό των 3.954,78 € 
 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η 
αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τον προσφέροντα ή τους 
προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης 
συμμετοχής. 

Οι πρωτότυπες εγγυήσεις συμμετοχής, πλην των εγγυήσεων που εκδίδονται ηλεκτρονικά, 
προσκομίζονται, σε κλειστό φάκελο με ευθύνη του οικονομικού φορέα, το αργότερο πριν την 
ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών που ορίζεται στην παρ. 3.1 της παρούσας, άλλως η 
προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, μετά από γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στον ανάδοχο με την προσκόμιση της εγγύησης καλής εκτέλεσης.  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης  και 
κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού. 
 
Βασικοί όροι χρηματοδότησης:  

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 
Χαλκηδόνας και η Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας  
 
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2023 με επέκταση στα έτη 2024 και 2025. 

ΑΔΑ: ΨΚ4346ΜΩ0Ι-6ΨΚ



 

 

Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού: Δημοτικό Κατάστημα Δήμου Νέας Φιλ/φειας – Νέας 
Χαλκ/νας , Τμήμα Προμηθειών οδός Δεκελείας 97, Ν. Φιλαδέλφεια, Τ.Κ. 14341 και στα τηλέφωνα 213-
2049067-68 e-mail: tm_promithion@dimosfx.gr κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 
 
 Επίσης το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου 
και συγκεκριμένα στη διεύθυνση: www.dimosfx.gr όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης 
πρόσβαση καθώς και στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ( www.promitheus.gov.gr ). 
 
Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη 

Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  

Καταληκτική Ημερομηνία υποβολής προσφορών:  η 03/10/2023, ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:30 πμ. 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήτοι την 05/10/2023, ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 11:00 π.μ. 

Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

 

Χρόνος ισχύος των προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα  εικοσιτεσσάρων (24) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού. 
 
Δικαίωμα συμμετοχής:  

1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα 

σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 

διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων. 

2. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν 

απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

3. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται 

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

  

Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές.  

 

Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, καθώς και οι χώροι παράδοσης περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του 

διαγωνισμού.  

 

                    

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

      ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 

                                                                                     
 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ     
 

 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

Εισηγητής 
Εισηγητής 

Τμ/ρχης Διευθυντής Γεν. Γραμμ. 

    

http://www.vrilissia.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΚ4346ΜΩ0Ι-6ΨΚ


		2023-09-18T09:49:21+0300
	Athens




